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Acetium – uusi tapa vähentää mikrobien 
muodostamaa asetaldehydiä hapottomassa 
mahassa
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Acetium on CE-merkitty terveydenhuollon tarvike, joka tulee markki-
noille 2010. Acetium-kapselit ovat turvallisia käyttää, ne eivät sisällä 
eläinperäisiä ainesosia, laktoosia, gluteenia, sokeria tai allergeenejä. 

Acetium on CE-merkitty valmiste, joka on suunnattu henkilöille, joil-
la on vähähappoinen tai hapoton maha.  

Hapoton maha johtuu mahan sisäpinnan limakalvon solujen sur-
kastumisesta (atrofioitumisesta), mikä on seurausta joko kroonisesta 
Helicobacter pylori -infektiosta tai autoimmuuniperäisestä solukuo-
lemasta. Mahahapon erityksen estolääkkeet (H2-salpaajat ja PPI-
lääkkeet) kohottavat myös mahanesteen pH:ta. Suun ja nielun mikro-
bit pystyvät lisääntymään hapottomassa mahassa ja muodostamaan 
paikallisesti karsinogeenista asetaldehydiä joko käymisteitse ruoan 
hiilihydraateista tai hapettamalla alkoholia asetaldehydiksi (1).

Asetaldehydin pitoisuutta pystytään merkitsevästi vähentämään 
mahalaukussa ottamalla Acetium-kapseli ruokailun yhteydessä  tai 
juuri ennen alkoholin nauttimista tai ruokailua. Kapselit sisältävät 
vaikuttavana aineena 100 mg luontaista aminohappoa, L-kysteiiniä, 
joka vapautuu valmisteesta säädellyllä nopeudella mahan sisältöön. 
L-kysteiini sitoutuu asetaldehydiin mahassa ja siten inaktivoi sen.

Kansainvälinen Syöväntutkimuskeskus (IARC/WHO) on lokakuussa 
2009 todennut, että joko suoraan alkoholituotteista saatu tai alko-
holista endogeenisesti elimistössä muodostunut asetaldehydi on luo-
kan 1 karsinogeeni ihmisille (2-4). 

Asetaldehydiä muodostavat alkoholista ja/tai sokereista eräät suun 
normaaliflooraan kuuluvat mikrobit, joita päätyy mahaan jatkuvasti 
nieltäessä. Normaalissa terveessä mahassa mahahappo tuhoaa mik-
robit. Jos mahan limakalvon happoa tuottavat solut ovat tuhoutuneet 
limakalvon surkastumisen seurauksena tai jos hapon tuotto on estetty 
haponestolääkkeillä, mikrobit pystyvät lisääntymään mahalaukussa. 
Mikrobien lisääntyminen ja siitä seuraava asetaldehydipitoisuuksien 
nousu hapottomassa mahassa alkoholin tai sokerin nauttimisen jäl-
keen on todistettu ihmistutkimuksissa (5-7).

Atrofinen gastriitti eli happoa erittävien rauhasten ja mahan limakal-
von solujen surkastuminen johtuu H. pylori -infektiosta tai autoim-
muunisairaudesta. Atrofinen gastriitti, joka usein on oireeton, saattaa 
vaikuttaa koko mahan limakalvoon niin mahan corpus- kuin antrum-
osassakin. Mahahappoa tuottavat parietaalirauhaset sijaitsevat ma-
han yläosassa, corpuksessa. Atrofisen gastriitin seurauksena parie-
taalirauhaset häviävät ja mahahapon eritys vähenee tai loppuu. 

Maailmanlaajuisesti atrofista gastriittia potevia ihmisiä arvioidaan 
olevan jopa 500 miljoonaa. Atrofinen gastriitti on mahasyövän mer-
kittävin riskitekijä ja se lisää myös ruokatorvisyövän riskiä. Tämän 
lisäksi hapoton maha aiheuttaa myös B12-vitamiinin, raudan ja kal-
siumin puutosta, jotka usein jäävät diagnosoimatta. Tähän asti atrofi-
nen gastriitti on etupäässä todettu gastroskopian (mahalaukun tähys-
tys) ja biopsianäytteiden histologisen tutkimuksen avulla. Nykyään 

hapoton maha voidaan todeta luotettavasti, turvallisesti ja 
kustannustehokkaasti myös verinäytteistä (GastroPanel® 
tai GastroView®) (8-11). 

Erityyppisiä haponestolääkkeitä, kuten H2-salpaajia tai happopum-
pun estäjiä (PPI-lääkkeet) käytetään yleisesti refluksitaudin (närästys) 
sekä ylävatsavaivojen ja -kivun hoidossa. Yksinomaan Suomessa oli 
vuonna 2007 lähes puoli miljoonaa PPI-lääkkeiden käyttäjää (12). 

Väestömäärään suhteutetut käyttäjämäärät ovat yhtä suuria useim-
missa muissa Euroopan maissa ja Yhdysvalloissa, jossa myydyintä 
PPI-lääkettä määrättiin vuonna 2007 yli 30 miljoonaa kertaa (13). 
Erityisesti haponestolääkkeitä pitkäaikaisesti käyttävien tulisi pyrkiä 
suojaamaan itsensä karsinogeeniselta asetaldehydiltä Acetiumilla.

Asetaldehydi on luokan 1 karsinogeeni

Acetium sopii myös henkilöille, 
jotka saavat haponestolääkitystä 

Acetium-kapseli

Hapoton maha (atrofinen gastriitti) on 
merkittävä syövän riskitekijä


